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Poznański Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych

Znak sprawy: DA.272.2.2023



WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
w postępowaniu pn.:

[bookmark: _Hlk98758912]„Usługa ochrony osób i mienia Poznańskiego Ośrodka Specjalistycznych Usług Medycznych w Poznaniu”


Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn.zm. – dalej zwanej „PZP”), Zamawiający przedstawia treść pytań, które wpłynęły od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami: 

 
Pytanie 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenia wyłącznie w przypadku  nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na żądanie).? Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne.  Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z  powyższym wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź: Zamawiający wyczerpująco opisał wymóg zatrudnienia pracowników skierowanych do realizacji zamówienia w pkt 3.5 SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wskazanych zapisów.

Pytanie 2
Zwracamy się z prośbą o obniżenie maksymalnej wielkości kar umownych przewidzianych w niniejszym postępowaniu z 30% na 15%.
Wskazujemy, że zgodnie z aktualną linią orzeczniczą sądów powszechnych wysokość kar, która w stosunku do wartości zobowiązania oscyluje w granicach kilkudziesięciu procent wartości umowy, uznawana jest za nadmierną dolegliwość, świadczącą o niewspółmierności w rozumieniu  art. 484 § 2  k.c. (tak np. wyrok SO w Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13,  w ramach którego Sąd za niewspółmierną uznał karę umowną na poziomie 40% należnego wynagrodzenia). Co więcej w orzecznictwie wskazuje się również, że roszczenie o zapłatę kary umownej na wypadek zwłoki lub opóźnienia nie przysługuje stronie dostępującej od umowy wzajemnej, jeśli w umowie zastrzeżono również taką karę w związku z odstąpieniem od umowy (wyrok SN z dn. 14.06.2018 r. sygn. akt: V CSK 534/17), co prowadzi do wniosku, że limit kar nie powinien przekraczać wysokości kary ustanowionej na wypadek odstąpienia od umowy która w niniejszym postępowaniu wynosi 10%
Wnosimy o zmianę i sformułowanie postanowienia §11 ust. 2 projektu umowy w następujący sposób: Kary umowne podlegają kumulacji. Łączna wysokość kar umownych jaką mogą dochodzić stron na podstawie niniejszej umowy nie może przekroczyć 15% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 2.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy zaproponowaną przez Wykonawcę. Zamawiający uzasadnia wysokość przyjętych w umowie kar umownych, dotychczasowymi doświadczeniami Zamawiającego w realizacji danej usługi oraz charakterem działalności Zamawiającego, w związku z którą Zamawiający nie może sobie pozwolić na naruszanie przez Wykonawcę poszczególnych warunków umownych.

Pytanie 3
We wzorze umowy Zamawiający wymaga od wykonawcy: W ramach niniejszego zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do montażu na własny koszt systemu rejestracji elektronicznej pobytu w punktach kontrolnych pracowników ochrony Wykonawcy podczas obchodów kontrolnych nieruchomości. Cykle i trasy obchodów zostaną uzgodnione przez Wykonawcę z Zamawiającym. Prosimy o informację o liczbie punktów kontrolnych wymaganych przez zamawiającego.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami zawartymi we wzorze umowy cykle i trasy obchodów zostaną uzgodnione przez Wykonawcę z Zamawiającym. Zamawiający wymaga zamontowania minimum 5 punktów kontrolnych.

Pytanie 4
Zamawiający wymaga Grupy Interwencyjnej celem wsparcia ochrony obiektowej jeżeli sytuacja tego wymaga. Prosimy informację czy zamawiający dysponuje własnym systemem do przywołania Grupy Interwencyjnej? Jeśli tak proszę o informację jaki system napadowy zamawiający posiada Zamawiający.
Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje własnym systemem do przywoływania Grupy Interwencyjnej.

Pytanie 5
Czy zamawiający zapewnia dokumenty: książkę pełnienia dyżurów, książkę wydania i zdania kluczy, zwór dokumentów do meldunku miesięcznego?
Odpowiedź: Zamawiający zapewnia książkę wydania i zdania kluczy, książkę pełnienia dyżurów oraz wzór dokumentów do meldunku miesięcznego zapewnia swoim pracownikom Wykonawca.

Pytanie 6
Mając na uwadze szczegółowe skalkulowanie usługi, prosimy o informację czy Zamawiający przewiduję waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy o zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę przewidziane: na dzień 01.07.2023 oraz 01.01.2024?
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje w ramach przedmiotowego zamówienia waloryzacji wynagrodzenia, o której mowa w art. 436 pkt. 4 lit. b) PZP. Na etapie realizacji zamówienia zmiany umowy (w tym w zakresie wynagrodzenia Wykonawcy) będą możliwe wyłącznie w przypadkach określonych w § 12 wzoru umowy oraz na podstawie przepisów ustawy PZP. 


Pytanie 7
Wnosimy o zmianę kryterium oceny ofert w zakresie punktacji dotyczącej czasu przybycia grupy interwencyjnej. Wskazujemy, że dokonany przez Zamawiającego opis sposobu oceny ofert, jest niezgodny z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, dlatego, że oferty w przedmiotowym postępowaniu mogą być porównywane  względem siebie, a nie względem ustalonych w SWZ oznaczonych parametrów przedmiotów zamówienia. Zamawiający powinien jasno ustalić parametry za które będą odpowiednio przyznawane konkretnie ilości pkt, np.: czas dojazdu 5 minut – 40 pkt, 10 minut – 30 pkt, 15 minut – 20 pkt. itd. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę punktowania w ramach kryteriów oceny. W ocenie Zamawiającego przyjęty przez Zamawiającego wzór pozwala na prawidłowe porównanie złożonych w postępowaniu ofert.
image1.jpg
Po$uw|

POZNANSKI OSRODEK SPECJALISTYCZNYCH UStUG MEDYCZNYCH





